
   

  
 

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

18 ноября 2016 г. № 26-16 

Об утверждении перечня оплачиваемых общественных 

работ на 2017 год и установлении месячной нормы 

участия в них безработных 

На основании Положения о порядке организации и условиях проведения 

оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров 

Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Краснопольский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Утвердить перечень оплачиваемых общественных работ на 2017 год согласно 

приложению. 

2. Установить месячную норму участия безработных в оплачиваемых общественных 

работах на 2017 год в количестве пяти рабочих дней. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя 

председателя Краснопольского районного исполнительного комитета Емельянову Г.М. и 

начальника управления по труду, занятости и социальной защите Краснопольского 

районного исполнительного комитета Новикову Г.И. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Первый заместитель председателя В.Е.Носко 
    
Управляющий делами Т.В.Маркович 

  

  Приложение 

к решению  

Краснопольского районного  

исполнительного комитета 

18.11.2016 № 26-16 

ПЕРЕЧЕНЬ 

оплачиваемых общественных работ на 2017 год 

№ 

п/п 
Виды работ 

Объем 

выполнения работ 

(человеко-дней) 

Срок выполнения 

1 Работы по благоустройству в жилищно-коммунальном 

хозяйстве 

1200 Январь–декабрь 

2 Прессовка макулатуры, заготовка вторичного сырья и отходов  1500 Январь–декабрь 

3 Сельскохозяйственные работы (погрузка, разгрузка 

минеральных удобрений, прополка, переборка картофеля, 

работа на зернотоках и другие сельскохозяйственные работы) 

300 Январь–декабрь 

4 Работа по благоустройству территории сельского Совета 150 Апрель–сентябрь 

  
 


